
Informacja z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu „Przebudowy 
fragmentu ul. Cichej w Pruszczu Gdańskim”. 
 
Na podstawie uchwały nr XXXIII/370/2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 10 listopada 
2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Pruszcza 
Gdańskiego przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące „Przebudowy fragmentu ul. 
Cichej w Pruszczu Gdańskim”. Konsultacje prowadzone były za pomocą platformy konsultacji 
społecznych dostępnej na stronie https://pruszczgdanski.konsultacjejst.pl w terminie 
07.07.2025-21.07.2025. 
W ramach prowadzonych konsultacji Ankietę konsultacyjną wypełniło 11 uczestników - 
Mieszkańcy wnieśli następujące uwagi (pisownia oryginalna).  
 
1. W jaki sposób mam wyrazić swoją opinię jak pdf zawiera tylko rysunek techniczny z którego 
nie jestem w stanie okreslic co bedzie zmienione?.  
 
Odpowiedź: W trakcie trwania konsultacji nie ma możliwości edytowania ich treści. W celu 
wyjaśnienia treści załącznika zapraszamy do kontaktu z pracownikami Referatu Techniczno-
Inwestycyjnego. 
 
2. Dzień dobry. Mieszkam przy tej ulicy , mam sugestię jeśli chodzi o tą ścieżkę rowerową. 
Przedłużenie jej przed blokiem nr.1 kosztem parkingu przed blokiem, moim zdaniem nie 
wchodzi w grę, po pierwsze-zabraknie miejsc na parkingu . Natomiast przed blokiem kosztem 
pasa zieleni też nie , ponieważ już teraz są wypadki z udzialem rowerzystów i hulajnóg. 
Wychodząc z klatki prawie prosto pod rower , hulajnogę , a co do piero jak bedzie ścieżka 
rowerowa i będą jeździć z taką prędkością . Zauważyłam od jakiegoś czasu pracowników Straży 
Miejskiej, którzy liczą miejsca parkingowe na przeciw budynku po drugiej stronie ulicy 
(należący do miasta) Teraz jest czas urlopowy , parking opustoszał , szkoda , że nie widzą co 
się dzieje po lecie , parking cały zajety . Zdarza się, że jeżdżę w koło bloków TBS,(bo ten też 
zajęty ) żeby znaleźć miejsce . Moim zdaniem ścieżka rowerowa powinn być poprowadzona za 
blokiem nr 1 , dla bezpieczeństwa i żeby nie likwidować miejsc parkingowych . Pozdrawiam 
mieszkanka bloku nr. 1.  
 
Odpowiedź: Drogę dla pieszych i rowerów zaprojektowano w pasie drogowym ul. Cichej. 
Proponowana lokalizacja za budynkiem nr 1 znajduje się na działkach, które nie stanowią 
własności Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 
 
3. Jestem na tak  
 
4. Potrzebny fragment brakującej ścieżki rowerowej. 
 
5. Witam Proszę o dołączyć opis projektowanych zmian względem obecnego stanu. Niestety 
na dołączonych rysunkach jest to nieczytelne.  
 
Odpowiedź: W trakcie trwania konsultacji nie ma możliwości edytowania ich treści. W celu 
wyjaśnienia treści załącznika zapraszamy do kontaktu z pracownikami Referatu Techniczno-
Inwestycyjnego. 
 



6. Uważam, że bardzo dobrym pomysłem jest zrobienie brakującego ciągu rowerowego 
kosztem obecnego parkingu. Parking na przeciw bloku ul.Cicha 1 nie jest w 100% 
wykorzystany. Należałoby jednak ustawić przed parkingiem znak D-18, ponieważ zdarza się, 
że jedno auto parkuje na dwóch miejscach postojowych.  
 
Odpowiedź: Uwaga zostanie rozważona na etapie opracowywania projektu stałej organizacji 
ruchu. 
 
7. Inwestycja powinna zostać wykonania, ponieważ połączy ciąg pieszo-rowerowy. Ścieżka 
rowerowa w tym miejscu jest niezbędna by w bezpieczny sposób poruszać się wzdłuż ul. 
Cichej. A ruch pieszo-rowerowy na ww. ulicy jest znaczny. Proszę o rozważenie by ul. Cicha 
(otaczająca bloki 1, 3, 5, 5a) była jednokierunkowa (na wzór ul. Cyprysowej) by wyznaczyć kilka 
dodatkowych miejsc parkingowych w miejsce tych ewentualnie usuniętych przy ul. Cichej w 
miejscu projektowanej ścieżki rowerowej. 
 
Odpowiedź: Droga wokół budynków nr 1, 3, 5 i 5a nie stanowi własności Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański, propozycję zmiany organizacji ruchu na drodze wewnętrznej należy zgłosić 
do TBS. 
 
8. Jak widać w załączonym pliku (zdjęcie), przemianowanie istniejącego parkingu wzdłuż bloku 
Cicha 1 nie spowoduje braku miejsc parkingowych dla mieszkańców. Miejsca parkingowe są 
dostępne po drugiej stronie ulicy, należy tylko pamiętać o prawidłowym parkowaniu pojazdów 
w miejscach wyznaczonych. Zdjęcie wykonane 14.07, godz. ok. 5:00 co pokazuje, że są wolne 
miejsca do postoju. Bardzo dobrą inwestycją będzie zrobienie w tym miejscu brakującego 
łącznika ścieżki rowerowej. Rowerzyści być może z nie wiedzy, że nie mogą korzystać z 
chodnika lub z obawy o własne zdrowie korzystają z chodnika, ponieważ natężenie ruchu w 
tym miejscu jest bardzo duże. 

 
 
9. Należy wydłużyć DDR od strony ul. Obrońców Wybrzeża przez pas zieleni, następnie wzdłuż 
bloku kosztem miejsc postojowych, aż dołączy się ją do istniejącej DDR przy przejściu dla 
pieszych.  
 
Odpowiedź: Projekt będący przedmiotem konsultacji przewiduje wykonanie brakującego 
odcinka drogi rowerowej kosztem miejsc postojowych. 



 
10. W związku z prowadzonymi pracami oraz planami przebudowy ul. Cichej, pragną wyrazić 
swoją opinię i zgłosić istotny wniosek dotyczący bezpieczeństwa oraz funkcjonalności 
infrastruktury drogowej. Obecny stan techniczny ulicy, a w szczególności zwalniającego progu 
widocznego na załączonym zdjęciu, prowadzi do poważnych problemów podczas 
intensywnych opadów deszczu. Woda opadowa z całej powierzchni jezdni ul. Cichej spływa w 
kierunku posesji przy ul. Cichej 4, 4A oraz 6, regularnie zalewając garaże mieszkańców. 
Zjawisko to powtarza się notorycznie podczas każdej większej ulewy. Pomimo iż w tej sprawie 
w Urzędzie Miasta zgromadzony jest już materiał dokumentujący sytuację, do tej pory nie 
podjęto żadnych skutecznych działań mających na celu rozwiązanie problemu. Uważam, że 
brak reakcji w tej sprawie jest niedopuszczalny. Zwracamy się z pilnym wnioskiem o 
przebudowę wspomnianego progu zwalniającego w taki sposób, aby uniemożliwiał on dalszy 
spływ wody z ulicy do garaży posesji przy ul. Cichej 4, 4A i 6. Konieczne jest zastosowanie 
odpowiednich rozwiązań odwodnieniowych (np. wpustów ulicznych, krawężników kierujących 
wodę do kanalizacji deszczowej), które zapewnią skuteczne odprowadzenie wody z 
nawierzchni drogi. Podkreślam, że taka sytuacja, w której woda z drogi publicznej dostaje się 
na teren prywatnych nieruchomości i powoduje zalanie pomieszczeń, jest nie tylko 
niewłaściwa, ale również skrajnie niebezpieczna. W przypadku zalania garaży mieszkańcy, 
próbując ratować swój dobytek, zmuszeni są do chodzenia po zalanych wodą 
pomieszczeniach, gdzie znajdują się instalacje elektryczne. Grozi to porażeniem prądem, a w 
skrajnym przypadku nawet śmiercią. Jest to sytuacja, która absolutnie nie powinna mieć 
miejsca w przestrzeni miejskiej i wymaga natychmiastowej interwencji. W zwiazku z 
przebudowa fragmentu ul Cichej apeluje do władz miasta o potraktowanie sprawy 
priorytetowo i podjęcie konkretnych działań, zanim dojdzie do tragedii. 

 
 



Odpowiedź: Uwaga nie dotyczy zakresu objętego konsultacjami. Jednocześnie informuję, że 
w bieżącym roku budżetowym zaplanowano przebudowę odwodnienia w obrębie 
wyniesionego skrzyżowania w ul. Cichej. We wcześniejszych latach dokonano remontu sieci 
kanalizacji deszczowej w ul. Cichej oraz wymieniono pokrywy nastudzienne kanalizacji 
deszczowej w ul. Cyprysowej z pełnych na otworowe. Przebudowy ul. Cichej w zakresie 
budowy wyniesionego skrzyżowania dokonał inwestor budynków Cicha 4, 4A i 6. 
 
11. Nie uważam, żeby likwidacja miejsc parkingowych była dobrym rozwiązaniem, tym 
bardziej, że miejsca te służą przede wszystkim mieszkańcom bloku nr 1. Obecny chodnik 
można poszerzyć do granicy z terenem tbs, bez likwidacji miejsc i tam urządzić pas rowerowy. 
Nie można uszczęśliwiać jednych mieszkańców, kosztem innych. Rozumiem kwestie 
połączenia brakującego odcinka ścieżki rowerowej, ale nie powinno odbić się to na 
mieszkańcach.  
 
Odpowiedź: Droga dla pieszych i rowerów została zaprojektowana zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, uwzględniając niezbędne skrajnie i istniejące uzbrojenie terenu. 
 


